
Comune di Chamois – Deliberazione n.  72 del  09/06/2014  1 

 
 
 

 

 

REGIONE AUTONOMA VALLE  D’AOSTA                       REGION AUTONOME DE LA VALLEE D’AOSTE 

 
Comune di Chamois  

 
 

Commune de Chamois 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 
 

ORIGINALE  
 

ANNO 2014 
N.  72  Reg. Delibere  

 
 
OGGETTO : ACQUISTO TABELLONE INFORMATIVO PER  POSIZIONAMENTO MAPPA 

SENTIERISTICA  –  ATTO DI INDIRIZZO. 
 

  
L'anno 2014, il giorno 09 del mese di  GIUGNO alle ore 10.30 nella sala comunale si è riunita la Giunta 
comunale sotto la presidenza del Sig. DUCLY Remo nella sua qualità di Sindaco e con l’assistenza del  
Segretario REY René 

 
Sono intervenuti nella seduta: 
 
 

Nominativo Carica Presente/Assente 
DUCLY Remo Sindaco Presente 
RIGOLLET Marco Vice Sindaco Presente 
BRUNET Paola Assessore Assente 
GIUNTA  Emanuela  Assessore Presente 

 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. DUCLY Remo nella sua qualità di Sindaco 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 
  
 

 
 
 



Comune di Chamois – Deliberazione n.  72 del  09/06/2014  2 

 
 
 
 
RICHIAMATI  i seguenti atti normativi: 
 
- la l. r. n. 54/1998 (Sistema delle autonomie in Valle d’Aosta); 
- lo Statuto comunale; 
- il regolamento comunale in materia di organizzazione degli uffici e dei Servizi; 
- il regolamento comunale di contabilità; 
- il regolamento comunale per la disciplina degli affidamenti di lavori, forniture e servizi; 
- il codice dei contratti pubblici; 
 
RICHIAMATI, inoltre, i seguenti atti deliberativi: 

� la deliberazione di Consiglio comunale n.  23 del 04/03/2014, inerente l'approvazione del bilancio 
pluriennale di previsione per il triennio 2014/16, l’annessa relazione previsionale e programmatica ed i 
programmi e progetti per l'anno 2014; 

� la deliberazione di Giunta comunale n. 24/2014, relativa alla nomina dei Responsabili degli uffici e dei 
servizi; 
la deliberazione di Giunta comunale n. 25/2014, relativa all’assegnazione delle quote di bilancio ai 

responsabili degli uffici e dei servizi; 
� la deliberazione di Giunta comunale n. 57/2014, relativa all’approvazione del PEG 2014; 

 
RITENUTA necessaria l’acquisizione di un tabellone informativo ad uso turistico da installarsi in piazza L. Rigollet 
per il posizionamento di un quadro riepilogativo dei sentieri presenti nell’ambito del territorio comunale; 
 
SENTITO  il Sindaco che informa di aver richiesto un preventivo di spesa alla ditta “Affissioni Internazionali Sas” 
di Dalle Pezze con sede in Quart – PIVA 00193140076, in quanto la stessa ha già fornito altri cartelli di tipologia 
similare; 
 
RITENUTA l’opportunità  di ricorrere ad una similare tipologia di cartellonistica  al fine di offrire  al visitatore 
un’immagine di ordine e di razionalità; 
 
ESAMINATO il preventivo anzidetto, così come acquisito al protocollo di questo comune in data 5/06/2014 al 
numero 1239,  da cui risulta quanto segue: 
- Struttura in legno con tettuccio:  € 880.00 
- Staffe di fissaggio: € 120,00 
- Impaginazione e grafica: € 800.00 
- Pannello Dibond e stampa: € 200.00  
- Trasporto e posa: € 200,00 

Per un totale di € 2.20000 (IVA esclusa) 
 

RITENUTA la congruità del preventivo anzidetto; 
 
RITENUTO opportuno approvare la spesa come sopra meglio dettagliata, demandando al responsabile del servizio 
tecnico l’adozione di apposito provvedimento finalizzato alla realizzazione dell’intervento di cui trattasi;  
 
ACQUISITI  i pareri di competenza del segretario comunale in ordine alla legittimità ed alla regolarità contabile del 
presente atto; 
 
Ad unanimità di voti favorevoli palesemente espressi; 
 

 
 
 
 
 



Comune di Chamois – Deliberazione n.  72 del  09/06/2014  3 

 
 
 
 
 

D E L I B E R A 
 
 

1. di approvare la spesa di € 2.684.00,00 (IVA compresa), come da preventivo della dita “Affissioni 
Internazionali Sas” di Dalle Pezze con sede in Quart – PIVA 00193140076, concernente la fornitura e posa 
di un tabellone informativo ad uso turistico da installarsi in piazza L. Rigollet per il posizionamento di un 
quadro riepilogativo dei sentieri presenti nell’ambito del territorio comunale; 

 
2. di demandare al responsabile del servizio tecnico l’adozione di apposito provvedimento finalizzato alla 

realizzazione dell’intervento in oggetto; 
 

3. di dare atto che il responsabile del procedimento è il Responsabile del Servizio Tecnico Comunale – 
m.caputo@comune.chamois.ao.it –protocollo@pec.chamois.ao.it . 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Comune di Chamois – Deliberazione n.  72 del  09/06/2014  4 

 
 
 

Del che si è redatto il presente verbale che, previa lettura, viene approvato e sottoscritto. 
 

Il  Sindaco  Il Segretario Comunale  
DUCLY Remo  Dott.  REY René 

 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

Attesto che il presente verbale è stato pubblicato all'albo pretorio di questo comune per 15 giorni 
consecutivi e precisamente dal  12/06/2014 al  28/06/2014, ai sensi dell’art. n. 52 bis della L.R. n. 
54 del 07.12.1998, come modificata dalla L.R. n. 3 del 21.1.2003. 
 
 
Chamois, lì Il Segretario Comunale 
 Dott.  REY René 

 

 

PARERI 
Il sottoscritto, ai sensi della normativa regionale vigente, meglio indicata nella parte narrativa del 
provvedimento, esprime sul predetto atto favorevole in ordine alle rispettive competenze: 
 
In ordine alla legittimità                                                                                       Il Segretario Comunale 
(LR 46/98 art. 9 comma 1° lettera d)                                                                   dott.  REY René 
 
In ordine alla regolarità tecnica                                                                            Il Responsabile dell’UTC 
(combinato LR 45/95 e art 46 LR 54/98)                                                             arch. Maurizio Caputo 
 
In ordine alla regolarità contabile                                                                        Il Segretario comunale 
(ord. Finanz. Reg. n° 1/99 art. 3 comma 3° e art 27 comma 1°)                         dott.  REY René    
 

                                                                                                                             
 

 

RELAZIONE DI ESECUTIVITA` 
 

Attestato che il presente verbale è divenuto esecutivo dal primo giorno di pubblicazione, ai sensi dell'art. 
52 ter della legge regionale n. 54/1998 e s.m.i. 

 
Chamois, lì  12/06/2014 
                                                                                                                              Il Segretario Comunale 
                                                                                                                              dott.  REY René 
 
 
 
 


